ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВАРЛШ-БАШСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУСЛЮМОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

М9СЛИМ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ ВЭРЭШБАШ АВЫЛ

ЖИРЛЕГЕ БАШКАРМА
КОМИТЕТЫ

423979 РТ, с. Варяш-Баш, ул. Кооперативная, д.31а
тел. (8-85556) 3-07-20

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 7

с. Варяш-Баш 28 мая 2020 г.

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета
Варяш-Башского сельского поселения Муслюмовского муниципального района от
03.02.2020 № 2 «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги по присвоению, изменению и аннулированию адресов»

В целях приведения в соответствии с законодательством, Исполнительный комитет
Варяш-Башского сельского поселения Муслюмовского муниципального района Республики
Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления
муниципальной услуги по присвоению, изменению и аннулированию адресов,
утвержденный постановлением Исполнительного комитета Варяш-Башского сельского
поселения Муслюмовского муниципального района от 03.02.2020 № 2, изложив пункт 1.5. в
следующей редакции:

«1.5. В настоящем Регламенте используются термины и определения в точном
соответствии со значениями, установленными федеральным законодательством,
регламентирующим вопросы эксплуатации федеральной информационной адресной
системы, а также отношения по использованию содержащихся в государственном
адресном реестре сведений об адресах.

Электронное правительство РТ» - система электронного документооборота
Республики Татарстан, адрес в Интернете: https://intra.tatar.ru.

удаленное рабочее место многофункционального центра предоставления
государственных и муниципальных услуг -  территориально обособленное структурное
подразделение (офис) многофункционального центра предоставления государственных
и муниципальных услуг, созданное в городском или сельском поселения
муниципального района Республики Татарстан в соответствии с пунктом 34 Правил
организации деятельности многофункциональных центров предоставления
государственных и муниципальных услуг, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 22.12.2012 №1376 «Об утверждении Правил
организации деятельности многофункциональных центров предоставления
государственных и муниципальных услуг»;

техническая ошибка - ошибка (описка, опечатка, грамматическая или
арифметическая ошибка либо подобная ошибка), допущенная органом,
предоставляющим муниципальную услугу, и приведшая к несоответствию сведений,
внесенных в документ (результат муниципальной услуги), сведениям в документах, на
основании которых вносились сведения.

https://intra.tatar.ru

В настоящем Регламенте под заявлением о предоставлении муниципальной
услуги (далее - заявление) понимается запрос о предоставлении муниципальной услуги
(п.2 ст.2 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ). Заявление заполняется на
стандартном бланке (приложение №1).

Действие настоящего Регламента распространяется на объекты недвижимости, к
которым относятся: завершенные строительством объекты капитального строительства
(здания, строения, сооружения), объекты незавершенного строительства и земельные
участки, предоставленные в целях капитального строительства.

Действие настоящего Регламента не распространяется на:
- объекты мелкорозничной сети (некапитальные стационарные и нестационарные

объекты сферы торговли и услуг);
- стоянки автомобильного транспорта (за исключением многоярусных стоянок);
- металлические и отдельно стоящие капитальные гаражи (за исключением

гаражно-строительных кооперативов);
- земельные участки, предоставленные под существующие или размещаемые

вышеуказанные объекты.»

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой
информации muslumovo.tatarstan.ru.

3. Обеспечить размещение административного регламента предоставления
муниципальной услуги по присвоению, изменению и аннулированию адресов в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
муниципального района Республики Татарстан и официальном портале правовой
информации Республики Татарстан.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

З.М.Маннапова